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”Jag finns där och ser till att du känner dig  
välkommen, sedd och delaktig”

NYHETSBREV
Vill du prenumerera på nyhetsbrevet från Vax-
holms församling?
skriv till vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller fyll i formuläret på hemsidan.

Jag blev aldrig präst, jag kom på det lite sent i mitt yrkesliv. En kompro-
miss med mig själv resulterade i ett engagemang som kyrkvärd. Det är så 
nära du kan komma prästyrket i gudstjänsten, utan att vara präst.
 Jag är medlem i Svenska kyrkan. Att vara kyrkvärd är ett sätt att få till-
lämpa sin kristna tro i praktiken och att vara prästens förlängda arm un-
der en gudstjänst. Jag finns där och ser till att du känner dig välkommen, 
sedd och delaktig. Det är en viktig uppgift som jag tar med respekt och 
vördnad, oavsett om du är kristen eller i första hand ser Svenska Kyrkan 
som en kulturhistoriskt värdefull tillgång i vårt samhälle.
 Kyrkan finns där i ditt vardagsliv genom julen, påsken, pingsten, bröl-
lop, dop, begravning och andra högtider. Mitt i allt det finns kyrkvärden 
som en välkommen hand, en hand in i en trygghet när världen runt 
omkring oss går allt fortare.
 Nu står påsken för dörren. Den kommer med ljus och uppståndelse, 
pånyttfödelse i vårgrönska och med liv. Låt denna påsk också bli ett avslut 
då vi stänger dörren till pandemin som har lamslagit världen och våra liv. 
En början till bättre och ljusare framtid.
 Som kyrkvärd vet jag att vi snart möts igen och att jag får hälsa Dig 
välkommen och överlämna en agenda och psalmbok när Du kliver in  
genom kyrkporten.

Christian Söderman
Kyrkvärd
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”Jag finns där och ser till att du känner dig  
välkommen, sedd och delaktig” Vad är det första du kommer att göra när  

pandemin är över?

Vi hoppas ju alla att den här pandemin ska ge med sig snart.  
Andreas och Millan mötte några människor på stan och ställde frågorna: 

Fortsätter på sidan 11

Bittan Friberg är hundvakt åt ”Jagger” (vill inte själv vara 
med på bild) 
” – Då tar jag Vaxholmsbåten ut till landstället, jag väntar 
och är försiktig. Jag vill såklart också träffa barn och barn-
barn; få kramas igen. Eftersom jag är 70+ ser jag till att 
handla på lördagsmorgnar. Mina barn oroar sig om jag ger 
mig ut men jag ser till att vara försiktig. Jag ser verkligen 
fram emot att vi ska få ett vaccin.”

Bernt Malm (vill inte heller vara med på bild)
” –Jag längtar efter att kunna gå in på biblioteket, 
statsarkivet, riksarkivet och sådana ställen. Det är 
långsamt, det händer ingenting – jag vill åka in till 
Stockholm och göra saker.”

Mikaela Wistrand
” – Jag vill kramas med mormor och morfar. 
Jag har knappt kunnat vara nära dem. Jag har 
två småbarn, och ser fram emot att få åka iväg 
på aktiviteter med dem, bli lite mer rörliga och 
kunna hitta på saker. Nu går de lätt varandra 
på nerverna när man ska hålla sig instängd. Jag 
ser fram emot ett bättre år, 2021.”

Maurit Örnebjär
” – Jag vill träffa vänner och umgås med mina barnbarn. 
Jag saknar det lilla och enkla i tillvaron, som att kunna gå 
till biblioteket eller åka och simma – det här vardagliga 
som man har tagit för givet. Jag ser fram emot att få en 
mer normal tillvaro där man kan få känna sig hoppfull. 
Vaccinet ger hopp och att Trump har avgått som presi-
dent i USA.”

Text: Millan Österberg 
Foto: Andreas Lund
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Solen skiner in genom fönstren i 
Vaxholms kyrka. Bänkraderna gapar 

tomma. Under en normal vår hade 
kyrkan redan varit fullbokad med vigslar 
inför sommaren men nu har bröllops-
festerna skjutits fram i tiden på grund av 

coronapandemin. Som så mycket annat.  
 På kyrkoherde Madeleine Saren-
fälts arbetsbord ligger ett brev från en 
församlingsbo som tackar för uppvakt-
ningen på åttioårsdagen, och som hop-
pas kunna få spela jazz i kyrkan med sin 

orkester när tiderna bli bättre.
- I år kunde vi inte bjuda in 80-plussare 
på födelsedagsfest som vi brukar men vi 
skickade dem ett presentkort till bloms-
terhandeln istället.         
 Som på så många andra arbetsplatser 

Kyrkoherde Madeleine Sarenfält 
-vi står stadigt i pandemin
Spontana möten och intima dop. Nya sätt att arbeta föds i spåren av pandemin. Trots att 
varje dag är ett oskrivet blad vill kyrkoherde Madeleine Sarenfält fortsätta att vara kyrkan 
mitt i byn. 
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förändrade pandemin vardagen i för-
samlingen. Plötsligt hölls inga guds-
tjänster och aktiviteter. De spontana 
kontakterna med församlingsmedlem-
marna skedde på trottoaren eller Coop. 
Vardagen fylldes av ovisshet. Hur skulle 
man nu jobba?
 – Man skulle kanske tro att det varit en 
lugn tid. Men det har varit en väldigt 
intensiv arbetsperiod, säger Madeleine 
som varje vecka plöjt igenom massor 
med direktiv och rekommendationer 
från Folkhälsomyndigheterna och tagit 
beslutet om hur de skall tillämpas i 
verksamheten.
 – Alla kyrkoherdar vittnar om samma 
sak: att inte veta exakt vad som kan 
hända men ändå mata ut information 
hela tiden. Att leda under kris är både 
lärorikt och påfrestande.
Det har också varit en stressig tid för 
många medarbetare.
 –  Det har funnits de som varit rädda 
för att bli smittade och behövt jobba he-
mifrån och de som inte alls varit oroade. 
 När det funnits för många frågor 
har kyrkoherde Madeleine Sarenfält 
ställt sig framför tavlan med hennes 
föregångare som hänger i Vaxholms 

kyrka. Funderat och frågat vad de skulle 
ha gjort. Eller tagit på sig varma kläder 
och begett sig ut i skogen samt skrivit 
dagbok.
 –  Som chef gäller det att stå stadigt i 
gungflyn.  Ibland har man varit tvungen 
att sätta ned foten, och säga ja eller nej, 
ta beslut som inte alla varit bekväma 
med.
 Utmaningen har varit hur man skall 
bygga gemenskap och relationer. Vax-
holms kyrka är ”kyrkan mitt i byn” där 
människor samlas till skolavslutningar, 
konserter, gudstjänster och högtider. 
Människorna är stolta över sin kyrka.    
Så småningom har nya rutiner byggts 
upp. Församlingen har fått många sam-
tal under pandemin.
 – För diakonerna har det ökat upp sam-
talsmässigt. Promenader utomhus har 
ersatt det fysiska mötet inomhus. 
 I dagsläget är Vaxholms kyrka öp-
pen för ljuständning och andakt på 
onsdagar, två anställda är på plats om 
någon behöver samtala. Bredvid entrén 
i församlingshuset står en låda med 
lånepsalmböcker för de som vill delta 
i digitala gudstjänster via nätet. I mars 
öppnar församlingens second hand-affär Text och foto: Helene Wallin

men då får endast två kunder vistas i 
affären samtidigt. Och en dag i månaden 
kan man gå på pilgrimsvandring runt 
Vaxholm.
 – Vi har också tagit itu med projekt vi 
släpat lite med. GDPR, nya agendor och 
ny folder till kyrkan och miljöcertifie-
ring. Vaktmästaren har fått fria händer 
med att förnya Vaxholms kyrkas belys-
ning och anlitat en ljusdesigner. 
 Madeleine ser fram emot mötena 
efter pandemin! Osäkerheten gör det 
svårt att planera men kyrkan har funnits 
i tvåtusen år och hon ser att det måste 
finnas en väg framåt.
 – Vi får vara kreativa, beredda att ställa 
om, om läget förvärras. Tänka att vi 
finns tillsammans fast vi inte kan träffas 
på samma sätt. Börja med själavårdssam-
tal på trottoaren eller parkbänken. Vi 
finns här för alla som bor i Vaxholm och 
vi saknar dem så mycket. Människorna 
finns i våra tankar och böner!

Funderar du på att bilda nomineringsgrupp  
till Kyrkovalet 19 september i år?
Då kan det vara dags att starta förberedelserna nu.   
Anmälan för nomineringsgrupper är 9 mars-15 april 2021. 
Mer information hittar du på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.
Stockholms stift tel.08-508-940 00.  
E-post: sthlm.stift@svenskakyrkan.se Fo
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Om Madeleine Sarenfält
Arbetar som: Kyrkoherde
Familj: Maken Christer 52, sonen Marcus 26, dottern Emelie 24 och sonen William 19
Bor: Bromma
Stolt över: Min underbara familj!
Största fritidsintresse: Utförsåkning
Drömmer om: Ett liv utan pandemi!
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Gudstjänster, musik och på gång

Med reservation för ändringar som 
kan ske snabbt just nu. Se hemsidan 
för aktuell info: svenskakyrkan.se/
vaxholm
Mån- 29, tis- 30 och onsdag 31 
mars kl. 12 Passionsandakt. 
Vaxholms kyrka

Skärtorsdag 1 april kl. 12 
Skärtorsdagsmässa. 
Kl. 18.30 Kvällsandakt, altaret kläs 
av. Vaxholms kyrka

Långfredag 2 april kl. 12 och kl. 15 
Långfredagsgudstjänst. 
Vaxholms kyrka
 
Påskdagen söndag 4 april kl. 11 
Inspelad digital festgudstjänst.  
Sänds på svenskakyrkan.se/vaxholm 
samt på facebook: Vaxholms försam-
ling.  
Kyrkan är öppen kl. 11-14 för enskild 
andakt och ljuständning. 

ÖVRIGA GUDSTJÄNSTER
Se predikotursannonserna i lokal tidningarna Mitt i och Kanalen samt på våra an-
slagstavlor och i appen Kyrkguiden. Vårt månadsblad kan du hämta i kyrkan och i 
församlings går darna. Du kan också få månads bladet hemskickat, kontakta expedi tio-
nen:  541 300 03. 
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Aktuell information hittar du på vår hemsida: svenskakyrkan.se/vaxholm 

PÅSKFAKTA:  
Påsken infaller på olika datum från år till år men alltid mellan 22 mars och 25 april. 
På ett kyrkomöte i Nicaea år 325 bestämdes att påskdagen ska infalla den första 
söndagen efter den första fullmånen, efter vårdagjämningen. 
    Inom de protestantiska och romersk-katolska kyrkorna används den gregorian-
ska kalendern sedan 1500-talet. Men vissa ortodoxa kyrkor använder fortfarande 

den julianska kalendern som infördes av Julius 
Caesar år 46 f.kr.
     Skillnaden mellan de två kalendrarna ligger 
främst i hur man beräknar skottår, vilket har 
lett till att de två kalendrarna inte är i fas med 
varandra. För närvarande skiljer det sig 13 
dagar mellan den julianska och gregorianska 
kalendern. Det innebär att påsken, och alla 
andra högtider, infaller vid andra datum om 
man utgår ifrån den julianska kalendern.  
svenskakyrkan.se

ANMÄL DIG TILL GUDSTJÄNSTER:
Max 8 gudstjänstbesökare åt gången. Anmäl dig till påskens gudstjänster 
senast fredag 26 mars kl. 12 på  tel. 541 300 03.  
Du behöver vara i kyrkan 10 min före.

Annandag påsk måndag 5 april kl. 11 
och kl. 13 Pilgrimsvandring i  
Emmausanda. Samling utanför kyrkan 
10 min före. Anmäl dig senast 2 april 
kl. 12 på tel. 541 300 03.

Kristi himmelsfärds dag  
Torsdag 13 maj kl. 8 och kl. 10  
Pilgrimsvandring runt Bogesund.  
Två vandringar per gång med olika 
längd och tempo. Samling vid Boge-
sunds slottskapell 10 min före.  
Anmäl dig senast fredag 7 maj kl. 12 
på tel. 541 300 03.

Påskens gudstjänster
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akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

RING OSS OM DU VILL
Du är alltid välkommen att ringa till oss om du 
känner dig orolig eller ensam. Men även om du 
bara känner för att prata! 
Tel. till församlingens expedition:  
541 300 03 vardagar kl. 10-12 samt måndagar 
och tisdagar kl. 13-14. Säg att du vill bli kopplad 
till präst eller diakon/diakoniassistent. 
 
Om du vill prata med en präst andra tider på dyg-
net (kl. 17-06) kan du ringa Jourhavande präst 
tel: 112  
Chatt alla kvällar kl. 20-24. 
Digitalt brev dygnet runt. 

STIG HEDBERG FICK TA EMOT 2020 ÅRS HEDERSTECKEN  
Den 17 december delades församlingens hederstecken ut i Vaxholms kyrka. Motiveringen löd: Med sitt oerhörda 
engagemang och stora människokärlek har Stig Hedberg i årtionden hjälpt fattiga och utslagna människor i många 
delar av världen. Med särskild tanke och kärlek för föräldralösa barn har han byggt upp barnhem i Sydamerika och 
hjälpt till där han kunnat. Han har med stort hjärta samlat in mat, kläder och pengar till dessa människor.

PILGRIMSVANDRING 
En gång i månaden kan du följa med 
på pilgrimsvandring runt Vaxholm. 
På en pilgrimsvandring vårdar du både 
kropp och själ. Samtidigt stillar du din 
nyfikenhet. Vem möter du bortom 
vägkröken och inom dig?
En pilgrimsvandring kan innehålla 
olika stopp där vi tar upp livsnära 
teman som du får fundera på under 
vandringen. Läs mer om datum och 
anmälan på hemsidan eller ring  
Lotta Crispin Back för anmälan:  
541 717 21

NYTT FRÅN KYRKOGÅRDEN
Som många kanske har märkt så är almen 
vid Vaxholms kyrka sågad till en trädruin.  
Vi stod i valet och kvalet om den skulle 
sågas ned helt eller bli en trädruin på grund 
av almsjukan. Om det fungerar får den vara 
kvar som den är annars kommer den att 
tas bort och ersättas med ett nytt träd.
Mvh. Kyrkogårdsförvaltningen

Kyrkoherde Madeleine Sarenfält och ordförande i kyrkofullmäktige Mikael Freimuth tilldelade 2020 års hederstecken till 
Stig Hedberg, i Vaxholms kyrka.
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Storstadsmänniskan inspireras av 
våra naturromantiska berättelser 
om skogen och längtar ut.  
Religionshistorikern David Thur-
fjell ställer sig frågan om naturen 
är svenskarnas nya religion. 

Det är plusgrader, blötsnö och dimman lig-
ger tjock när David Thurfjell går på spången 
som leder genom våtmarkerna söder om 
stan. Några kilometer bort ligger Södertörns 
högskola där han har en tjänst som professor i 
religionshistoria. 
– Dimman är som bomull idag och det är så 
tyst här. Ljudet nästan absorberas, säger David 
på väg till platsen för fotograferingen. Samti-
digt lyssnar han efter fåglarnas läten och klurar 
på vilken typ av sjöfågel han nyss hörde.
  Han är religionshistorikern som de senaste 
tio åren forskat om de sekulariserade svenskar-
nas relation till existentiella frågor och tro. Det 
resulterade i två bokprojekt, Det gudlösa folket 
och nu senast Granskogsfolk - Hur naturen 
blev svenskarnas religion.
– Efter flera forskningsprojekt inom fun-
damentalistiskt muslimsk respektive romsk 
väckelserörelse ville jag titta närmare på min 
egen tradition, säger David.
 
Granskogsfolk
Boken Granskogsfolk handlar om de svenskar 
som upplever sig ha en särskild koppling till 
naturen. Titeln har David tagit från författaren 
och poeten Harry Martinssons diktsamling 
Tuvor. Under arbetet med boken har han 
intervjuat ett sjuttiotal besökare i strövområ-
den kring Stockholm och Uppsala. Intervjuper-
sonernas svar vävs samman med den svenska 
poesin om vår natur. 
– Storstadsmänniskan söker sig bort från sta-
den, ut i skogen och där kommer de i kontakt 
med förlorade dimensioner inom sig själva. 
Tittar de tillbaka på sin barndom var natur-
upplevelserna sorglösa situationer, fyllda med 
harmoni och positivt laddade. Det här var 
innan dataspelen och när sommarloven var 
långa, säger David.

I granskottens värld
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Ewa och John Leijdström:  
Nej, vi är inte mer ute i naturen 
och vi har heller ingen speciell 
plats vi återvänder till.

Ylva Falkman:
Inte mer än vanligt. 
Jag går gärna längs vattnet.

Hej! 

Frågor och foto: Maria Watolla

Krystyna Wretman och Magda Almberg: 
Krystyna: Ja mer än vanligt, minst en gång om dagen.
Kullarna går jag tillbaka till, alltså Batteriparken.
Magda: Är ute som vanligt.
Jag går till Lägret och gärna till norr- och speciellt söder-
hamnen där jag kan titta på båtarna i timmar.

Text: Emelie Simmons 
Foto: Arne Hyckenberg

Dataspelslekar
David berättar om hur den urbana 
storstadsmänniskan inte är beroende av 
solens upp -och nedgång. Hur banden 
till landskapet blir alltmer avklippta och 
hur relationen till naturen endast blir 
nostalgisk.
– Den här generationen är den sista 
innan den naturnära relationen klipps. 
Barnen är inte beroende av naturen 
för sin lek, de leker dataspelslekar som 
Minecraft. Den övergripande trenden 
är att fler fjärmar sig från naturen, säger 
David.

Vardagliga besök
Ungefär två och en halv miljon besöker 
Sveriges nationalparker varje år. Ofta 
är besöken vardagliga där man plockar 
svamp och bär, promenerar eller går 
med hunden. Trevliga och meningsfulla 
aktiviteter som förknippas med hälsa. 
Fotografering av familjen är en del av 
den existentiella upplevelsen i skogen.
– Vi säger ”oh, vad fint”, fotar en bild, 

Om David Thurfjell 
Yrke: Professor i religionshistoria vid Södertörns högskola.
Böcker: Det Gudlösa folket: de postkristna svenskarna 
och religionen (2015) och Granskogsfolk hur naturen blev 
svenskarnas religion (2020) utgivna av Norstedts. 
Just nu: Forskar om svenska muslimers sekularisering.
Undervisar i: Religionsvetenskap.

Har du varit ute mer i naturen under coronapandemin?
Är det någon speciell plats du återvänder till? (i naturen).

kanske retuscherar den så att den mot-
svarar vår förväntan. Vi lever med ett 
sådant fokus på att välja och forma vår 
individuella livsupplevelse, att vi inte 
förmår att se det som skogen ger. 
 Naturen som religion
Sedan länge är kyrkbänkarna tomma 
och det är lågt deltagande på gudstjäns-
ter. Men människans andliga behov och 
längtan efter något större finns hos oss 
oavsett om vi besöker en kyrka eller 
inte. 
– Människor kommer alltid ha ett 
existentiellt behov. Sedan en tid tillbaka 
finns ett intresse för naturen, skogen, 
mindfulness och till exempel skogsbad. 
Man ser det som existentiell kvalitet och 
en upplevelse. Flera beskriver skogen 
som sin kyrka eller katedral och menar 
att de känner en relation till något 
större när de är ute i skogen. Vissa 
nämner det större som Gud, andra inte, 
säger David. 
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Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon UNDER SAMMA

HIMMEL
Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

FASTEAKTIONEN 2021

Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande 
situation. Den kräver globala lösningar, men den kräver 
också att vi hjälper varandra. Under de månader som 
coronapandemin har pågått har Act Svenska kyrkans 
partner över hela världen rapporterat om att åtgär-
der som stängda gränser och utegångsförbud gör att 
människor förlorar arbeten, mattransporter inte når 
fram till flyktingläger och att våld i hemmen ökar.

De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de 
som har minst möjlighet
att skydda sig. Att hålla distans till varandra kräver ut-
rymme. Utrymme som inte finns när åtta personer delar 
ett rum utan kök. Distansarbete är omöjligt när överlev-
naden beror på tillfälliga dagarbeten eller att sälja frukt 
och juice vid en vägkant. Tillgång till vatten, tvål och 
handsprit för att hålla en god handhygien är omöjligt för 
människor som bor i fattiga områden eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste få stöd. 
Årets fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna 
av coronapandemin. När samhällen slagits sönder både 
socialt och ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan 
tillsammans med partner att arbeta långsiktigt och rät-
tighetsbaserat.

De samhällen vi vill vara en del av att bygga upp ska 
vara mer hållbara, demokratiska,

inkluderande och bättre rustade än tidigare. Tillsammans kan vi 
göra skillnad. Låt oss göra det.
Din gåva räddar liv!

Fasteaktionen pågår 14/2-28/3. 
swisha till 900 12 23

GÅVOR SOM FÖRÄNDRAR

Prisexempel:
• 100 kr räcker till 17 kg näringsersättning till barn.
• 200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på flykt.
• 305 kr räcker till en veckas lön för en mentormamma.
• 330 kr räcker till att starta en självhjälpsgrupp.
• 500 kr räcker till en latrin i ett flyktingläger.
• 920 kr räcker till två lastbilar med vatten för hand-
tvätt.
• 1 445 kr kan stödja en hushållerska som förlorat sitt 
arbete under coronapandemin.

Fasteaktionen 2021
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Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon UNDER SAMMA

HIMMEL
Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

FASTEAKTIONEN 2021

Nu kan du #BliMålmedveten

Global målen utgör en plan för hur vi till-
sammans kan göra världen bättre för alla 
människor, men din hjälp behövs för att 
målen ska bli verklighet!

På globalamalen.se du lära dig lite mer om 
vad de Globala målen är, svara på frågor om 
ditt liv och dina värderingar, för att sedan 
få en personlig att-göra-lista med konkreta 
tips på vad just du kan göra för att bidra och 
#BliMålmedveten. 
Läs mer på globalamalen.se

Nr 12 Vår planet har försett oss med ett överflöd av 
naturresurser, men vi människor har inte nyttjat det på 
ett ansvarsfullt sätt och konsumerar nu långt bortom vad 
vår planet klarar av. Visste du exempelvis att 1/3 av den 
mat som produceras slängs? Att uppnå hållbar utveckling 
kräver att vi minskar vårt ekologiska fotavtryck genom 
att ändra hur vi producerar och konsumerar varor och 
resurser.

Hållbar konsumtion innebär inte bara miljöfördelar utan 
även sociala och ekonomiska fördelar såsom ökad kon-
kurrenskraft, tillväxt på såväl den lokala som globala 
marknaden, ökad sysselsättning, förbättrad hälsa och 
minskad fattigdom. Omställning till en hållbar konsum-
tion och produktion av varor är en nödvändighet för att 
minska vår negativa påverkan på klimat, miljö och män-
niskors hälsa.

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

Fortsättning från sidan 3. 
Vad är det första du kommer att göra när pandemin 
är över? Vad har du för förhoppningar inför 2021? 

Barbro Johansson
” – Jag ska träffa mina barn och barnbarn! Vi träffades 
inte på hela sommaren pga. pandemin. Träffa vänner och 
känna oss fria. Tänk, att få gå i affärer utan att känna sig 
bekymrad och hela tiden ha risktänk, vara på alerten. Att 
få åka in till Stockholm och gå omkring.
   Jag hoppas att alla vaccinerar sig så att man vågar 
gå ut, att det släpper. Det är nästan lite läskigt att man 
vänjer sig vid begränsningarna. Fördelen att bo i villa 
med tomt är att man kan se fram emot att få plantera 
på tomten. Det längtar jag efter!”

Ann och Per Brolenius
” – Det första vi ska göra är att åka till våra barnbarn 
i Gällivare. Vi har inte träffats på ett år. Vi håller kon-
takten via telefon och videosamtal. Vi har barnbarn i 
Innsbruck också som vi inte heller har träffat på ett år. 
Det jobbiga är nog att friheten är beskuren. Man känner 
skuld om man skulle ge sig ut. Det påverkar det sociala 
så mycket. Alla håller sig på sin kant. Vi hoppas att vac-
cinet kan göra så att vi kan känna oss mer trygga. Vi 
följer alla råd och gör som man ska.”
Medan vi samtalar går Ann iväg för att ringa sin pappa 
som är 93 år gammal och bor i Örebro. 
”- Vi är såklart utrustade med munskydd, spritar och 
håller avstånd. Även klimatfrågan har kommit upp på 
bordet, kanske lite snabbare än den skulle ha gjort an-
nars.”
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